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Der blev afholdt generalforsamling i LOKALLISTEN LOLLAND onsdag, den 13. marts 2024 med 

følgende 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af stemmetællere 

3. Årsberetninger 

A. Fra Formanden 

B. Fra Byrådsgruppen 

C. Fra andre relevante politiske tillidsposter 

4. Regnskab v/kassereren 

5. Indkomne forslag (ingen indkomne) 

6. Valg af bestyrelse 

A. Valg af formand (vælges for 2 år i lige år) 

B. Valg af kasserer (vælges for 2 år i ulige år) 

C. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

 Medlem nr. 1 (vælges for 2 år i ulige år) 

 Medlem nr. 2 (vælges for 2 år i lige år) 

 Medlem nr. 3 (vælges for 2 år i ulige år) 

 Medlem nr. 4 (vælges for 2 år i lige år) 

 Medlem nr. 5 (vælges for 2 år i ulige år) 

 Medlem nr. 6 (vælges for 2 år i lige år) 

 Medlem nr. 7 (vælges for 2 år i ulige år) 

D. Valg af op til 3 suppleanter 

 Suppleant nr. 1 

 Suppleant nr. 2 

 Suppleant nr. 3 
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E. Valg af billagskontrollant 

F. Evt. valg af folketingskandidat 

7. Eventuelt 

Der var 6 fremmødte til generalforsamlingen. 

1 VALG AF DIRIGENT 

Som dirigent blev Niels Nielsen valgt. 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 

indvarslet, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 

Heidi Borre blev valgt til referent. 

2 VALG AF STEMMETÆLLERE  

Der blev ikke udpeget stemmetællere, da det blev anset som unødvendigt.  

3 ÅRSBERETNINGER 

A.  FRA FORMANDEN 

Formandens beretning 2024 

Jørgen A. Andersen kom bl.a. ind på; 

2023 blev et år hvor kommunen for alvor kunne mærke det store anlægsarbejde med Femern 

tunnelen. Det har skabt lange ventetider på almindelige byggetilladelser, men også en stor tilgang 

af firmaer der har etableret sig med satellitkontorer tæt omkring Rødbyhavn. Også i kommunens 

havne er der meget store godsmængder over kaj. Hele denne udvikling vil bare vokse i de 

kommende år. Ikke mindst statens udmelding om permanentgørelsen af havn og støberi vil få 

meget stor indflydelse på fastholdelse af medarbejdere og eksterne selskaber. 

Vi har i Lokallisten Lolland ført en indædt kamp for ændringer i skolestrukturen og med 

undervisningsministeries indgriben, kan vi nu tro på, at der kommer bedre styr på hele det 

kuldsejlede skoleområde. Men skolen alene skal ikke bære hele skylden for de katastrofale høje 

procenter vi har på unge mennesker, der ikke får startet på en uddannelse efter grundskolen. Det 

er heller ikke tilflytterne de skal have hele skylden. Vi er nødt til at arbejde videre for at skabe 

overblikket mellem årsag og virkning og det starter i vuggestuer og børnehaver. De unge skal 

følges hele vejen med de nødvendige indsatser. Det er vores egen fremtid der er på spil, når mere 

end hver tredje unge ikke får udnyttet deres potentiale gennem en uddannelse. 

Arbejdsløsheden på Lolland har næppe været lavere i vor tid når det gælder ordinære job. 

Fremtiden ser meget lovende ud med fremgang på alle parametre og nye store områder røre på 
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sig, med den grønne udvikling der virkelig har fået momentum. Lokallisten Lolland er her med helt 

fremme. Mange af vores forslag er både direkte og indirekte med i den udvikling vi vil få de 

kommende år. Lolland er begunstiget fra naturens side med et stærkt landbrug, ferskvand og grøn 

energi i store mængder og en udbygget infrastruktur omkring havne. Der hvor vi skal stå vagt ved 

fremtiden er vores natur. Der vil med fremgang – specielt på det grønne energiområde, komme et 

meget stort pres på naturen som ikke må negligeres. På dette politikområde skal vi se vores egne 

kort efter i sømmene og stramme op. 

Lokallisten Lolland har sammen med de øvrige partier og lister i byrådet skabt en solid platform for 

udviklingen af den nye grønne industri PtX (Power to X). Her skal vi presse på med at sikre os 

udviklingsopgaver. Specielt skal vi arbejde på at kommunen tilbyder nye virksomheder en 

samarbejdsform som kommunen har udviklet. De nye anlæg kan forberedes – ikke mindst 

myndighedsmæssigt og det er her kommunen kommer ind, til at fungerer som testanlæg på 

bestemte områder. Denne type opgaver har meget stor afsmittende effekt på omgivelserne i form 

af teknologiske arbejdspladser og dem har vi brug for. 

Vi har haft succes med at komme frem med vores synspunkter i 2023. Men vi skal blive endda 

bedre. Vi har meget at byde ind med og der er ingen tvivl om, at de kommende år får stor fokus 

på landdistrikterne. Det er jo ingen hemmelighed, at det er landdistrikterne der gennem lukning af 

stort set alle kommunale institutioner, har finansieret Lolland kommunes tilbagegang. Det står også 

lysende klart at nye store industrier vil kræve grøn energi i et omfang vi aldrig har hørt om før. Den 

energi vil disse selskaber søge ved oprettelsen af landbaserede energianlæg, alene pga. prisen. Vi 

har før set store energipakker i kommuneplanerne uden reel borgerinddragelse. Denne gang må vi 

i Lokallisten Lolland være de første der råber højt nok til at blive hørt i hele kommunen. 

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

B. FRA BYRÅDSGRUPPEN 

Beretning fra byrådet 2024 

Leo Christensen kom bl.a. ind på;   

2023 har i høj grad været præget af skolepolitikken, hvor vi i oppositionen har måtte bruge de 

fleste kræfter på at få et stort flertal til at accepterer de faktiske alvorlige forhold i såvel almen- som 

specialskolen. 

2023 startede med en fortsat diskussion omkring de 14 ulovligheder vi i Lokallisten sammen med 

Enhedslisten havde afdækket, beskrevet og klaget over til Tilsynsrådet. Alle punkter relaterede sig til 

specialskolen. Endelig i foråret kom Ankestyrelsens afgørelse – eller rettere mangel på samme. 

Ankestyrelsen skrev, at man ikke ville vurdere punkterne ud fra en juridisk betragtning, da Lolland 

kommune havde lovet bod og bedring. 

Folketidende kaldte det en tilståelsessag der ville noget - og det havde de så ganske ret i. Sidste 

argument fra flertalsgruppen var, at man ikke har gjort noget ulovligt hvis man ikke er dømt for det. 

Husk det næste gang i slipper godt fra at køre 90 km. i timen i en gågade. Men faktisk er det dybt 
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problematisk, at Ankestyrelsen ikke bare passer sit arbejde som er og bliver, at afgøre juraen når 

der er spørgsmål til dette i den kommunale forvaltning. 

Men vi havde i samarbejde med en forældregruppe holdt Undervisningsministeriet og dennes 

kontrolorgan STUK underrettet løbende og kunne godt fornemme, at de to organisationer der skrev 

sammen – STUK og Ankestyrelsen sad og ventede på ”hvem der blinkede først”. Da Ankestyrelsen 

så kom med sin ikke afgørelse, måtte STUK ud af busken. 

Det kom de så ganske alvorligt. For førte gang i Danmarkshistorien kom et helt kommunalt 

skolevæsen under et samlet tilsyn. Det var ikke længere de enkelte skoler, men selve skolevæsenet 

– altså politikere og administration. Det har i høj grad renset luften og der er begyndt at ske 

forbedringer. 

Desværre er det meget sent og vi har stadig 32 ud af hver 100 unge som forlader folkeskolen, der 

ikke er startet på en videregående uddannelse. Igen har Lolland kommune fået en af mange 

dårlige danmarksrekorder. Men vi er da færdig med at diskuterer jura.  

At bare to medlemmer af byrådet kan tvinge 23 andre lokalpolitikere og de involvere statslige 

myndigheder til at reagerer til fordel for børn og forældre i denne sag, skyldes nogle meget 

modige forældre. De underskrev den første bekymringsskrivelse. De gik i skolebestyrelsen op imod 

administrationen. De skabte en følgegruppe sammen med os i oppositionen og så blev der 

kæmpet for at passe på børnene.  

Et andet stort politikområde der også har udviklet sig, er erhvervspolitikken.  Her har et enigt byråd 

iværksat en udvidelse af industriområdet ved Maribo – afkørsel 48 i daglig tale. Der er iværksat en 

meget stor udvidelse af det havnenære industriområde i Nakskov med særligt henblik på at 

tiltrække PtX virksomheder der kan benytte grøn strøm og gas. Dette vil få afgørende betydning i 

de kommende år og ikke mindst udvidelserne af energianlæg vil komme til at præge de 

kommende år.  

I det stående udvalg hvor jeg sidder – Kultur, Fritid og Folkesundhed, er Lokallisten i den forunderlige 

situation at sidde med tre socialdemokrater og tre venstrefolk. Når de så ikke er enige, ja så er det 

jo Lokallisten der bestemmer. Det har der været brug for adskillige gange, men jeg har meddelt 

begge parter at der ikke bliver lavet underhåndsaftaler på gangene og når det gælder de store 

pakker som borgerservice, biblioteker og halstruktur m.m.  Her er der brug for brede holdbare 

flertal. Hvis de ikke er enige, stemmer jeg ikke og så falde forslagene. 

Budgetforhandlingerne omkring 2024 blev en meget hård omgang med store besparelser, men 

kom i hus. Vi fik den besked af flertallet, at hvis vi ikke stemte for alt hvad der stod i deres 

budgetoplæg, var vi ikke velkommen i budgetforliget. Vi plejer at stemme for da kommunen skal 

have et husholdningsbudget, men ikke med pistolen for panden.  Derfor stemte vi for første gang 

imod budgettet.  

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

C. FRA ANDRE RELEVANTE POLITISKE TILLIDSPOSTER  
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Her er der ikke beretninger fremlagt. 

4 REGNSKAB V/KASSEREN 

Kassereren gennemgik enkelte poster i regnskabet, der udviste et tilfredsstillende resultat.  

Regnskabet er underskrevet af bilagskontrollanter uden bemærkninger.  

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

5 INDKOMNE FORSLAG 

Der var ingen indkomne forslag.  

6 VALG    

A.  VALG AF FORMAND 

Jørgen A. Andersen 

B. VALG AF KASSERER 

Niels Nielsen (ikke på valg) 

C. VALG AF ØVRIGE BESTYRELSESMEDLEMMER 

MEDLEM NR.1 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Leo Christensen (ikke på valg) 

MEDLEM NR. 2 (VÆLGES I LIGE ÅR)  

Tomoko K. Nielsen  

MEDLEM NR. 3 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Lene Sneistrup valgt for 1 år – afgår Karsten Sommer Hansen uden for nummer 

MEDLEM NR. 4 (VÆLGES I LIGE ÅR)  

Vakant 

MEDLEM NR. 5 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Vakant 

MEDLEM NR. 6 (VÆLGES I LIGE ÅR)  
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Heidi Kure Borre  

MEDLEM NR. 7 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Louise Larsen (ikke på valg) 

D.  VALG AF OP TIL 3 SUPPLEANTER 

1.  SUPPLEANT 

Vakant 

2.  SUPPLANT 

Vakant. 

3.  SUPPLEANT 

Vakant. 

E. VALG AF BILAGSKONTROLLANT 

Paul Erik Wulff-Højer blev valgt for to år. 

F.  EVT. VALG AF FOLKETINGSKANDIDAT 

Ikke relevant 

7 EVENTUELT 

Der blev efterfølgende informeret om skolesagen i Lolland Kommune samt debatteret om hvilke 

fokuspunkter Lokallisten Lolland skulle have for øje i den kommende tid. Et af fokuspunkterne skulle 

være landdistriktsområderne, hvor der er potentiale for at synliggøre Lokallisten Lolland ved at tage 

ud til klyngerne.  

 


